CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO Nº 039/2013

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na forma
regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a reforma do calçamento do Bairro de
Triângulo do Marco e calçamento para a Rua que liga a residência da Senhora
Catarina à Rua do Senhor Vereador Antônio Ademar Alencar Neto.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07

de outubro de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO   -   CEARÁ

JUSTIFICATIVA

Este Vereador, em visita ao local, após algumas reivindicações,

constatou que as reclamações procedem, visto que na maioria das ruas o
calçamento está em más condições de utilização e que ainda não há
calçamento em uma das ruas, quadro, este, que se agrava em dias de chuva,
devido às fendas existentes entre as pedras de calçamento, nas pavimentadas,
e à lama e buracos na que ainda não dispõe desse serviço.

Ressalte-se a importância do calçamento devido ao grande número de

pessoas que utilizam essas ruas diariamente.

Agradeço antecipadamente a atenção dos nobres Pares, quanto à

aprovação do presente Requerimento.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 07

de outubro de 2013.

JOSÉ SILVANO TEÓFILO ROCHA
Vereador